ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ

Принято

Муниципальным Советом МО МО № 72

_________________ 2020 года

О приостановлении действия отдельных пунктов Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального

округа № 72

В соответствии п. 2 ст. 1 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 103-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "О приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения

федерального бюджета в 2020 году", Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие пунктов 3, 5 и 6 статьи 32 (в

части сроков) Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, утвержденного Решением

Муниципального Совета МО МО № 72 от 25.11.2015 г. № 14.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в течение десяти

дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №

72.

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении пяти дней после дня

официального опубликования (обнародования).

Глава МО МО № 72,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО МО № 72           П.Е.Швец

Санкт-Петербург

______________2020 года

№____

Пояснительная записка

Проект вносится в связи с принятием п. 2 ст. 1 Федерального закона от 1 апреля

2020 г. N 103-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году", в части

приостановки до 01.01.2021 г. пункта 3 статьи 264.4 (в части сроков подготовки

заключений на годовой отчет об исполнении бюджета), пункта 4 статьи 264.5 (в части

сроков) Бюджетного кодекса Российской Федерации.

П 3 статьи 264.4 БК РФ: «Местная администрация представляет отчет об исполнении

местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в

срок, не превышающий один месяц.»

П. 4. статьи 264.5 БК РФ: «Годовой отчет об исполнении местного бюджета

представляется в представительный орган муниципального образования не позднее 1 мая

текущего года.»

Проектом предлагается приостановить до 1 января 2021 года действие пунктов 3, 5

и 6 статьи 32 (в части сроков) Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании:

П.3. Местная администрация представляет отчет об исполнении местного бюджета в

Контрольно-счетный орган для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля

текущего года.

П.5. Местная администрация представляет годовой отчет об исполнении местного

бюджета в Муниципальный совет не позднее 1 мая текущего года. Одновременно с

годовым отчетом об исполнении местного бюджета представляются проект решения об

исполнении бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством

Российской Федерации.

П.6. Муниципальный совет рассматривает годовой отчет об исполнении местного

бюджета в течение одного месяца после получения заключения Контрольно-счетного

органа.

Требование о внесении местной администрацией отчета об исполнении бюджета до

1 мая и последующего его рассмотрения в течение месяца с момента получения отчета

КСП потребует назначения публичных слушаний, проведение которых в условиях режима

повышенной готовности, самоизоляции и запрета на выход из дома лиц старше 65 лет не

позволит провести публичные слушания для неограниченного круга лиц.

Контрольно-счетная палата Санкт-Петербурга не принимала документы с 30 марта

по 5 апреля 2020 года, что тоже, фактически нарушает положение о бюджетном процессе.

Фактически, данные проект решения приводит Положение о бюджетном процесс в

соответствие к изменившемуся федеральному законодательству.